
UCHWAŁA NR XXXIV/309/2013
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 27 września 2013 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 , pkt 9 lit. c, d, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2013 r poz.594 z późniejszymi zmianami) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U Nr 157 poz.1240 z późniejszymi zmianami ) RADA GMINY 
CZARNY DUNAJEC uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2013 rok: 

• Zwiększa się dochody budżetu na rok 2013 o kwotę 957.670,18 złotych, z tego: 

1) dochody bieżące zwiększenie o 500.049,67 złotych, 

2) dochody majątkowe zwiększenie o 457.620,51 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

• Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 957.670,18 złotych, z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększenie o kwotę 851.164,18 złotych, w tym: 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych: zwiększenie o 252.312,18 złotych, z czego: 

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych zwiększenie o 252.312,18 złotych 

- dotacje na zadania bieżące zwiększenie o 615.841 złotych 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych zmniejszenie o 8.000 złotych 

- wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji zmniejszenie o 8.989 złotych 

2) wydatki majątkowe zwiększenie o 106.506 złotych, z tego 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne zwiększenie o 106.506 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

3) zwiększa się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu w 2013 roku o kwotę 579.341 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały 

2. Po wprowadzeniu tych zmian budżet gminy na 2013 rok wynosi: 

• Dochody 61.952.616,98 złotych 

• Wydatki 65.198.616,98 złotych 

• Deficyt 3.246.000,00 złotych 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: RGMLI-ZDLFY-FVQOC-ELMUT-JKCZL. Podpisany



 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Beata Anna Palenik

Id: RGMLI-ZDLFY-FVQOC-ELMUT-JKCZL. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/309/2013

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 27 września 2013 r.

Zmiany w budżecie gminy na 2013 rok 

 
 w złotych 
Dział N a z w a Rodzaj 

dochodów 
Źródła dochodów Zmniejszenie

 
Zwiększenie 

 P r o g n o z 
o w a n e 

d o c h o d y    

710 Działalność 
usługowa 

   450.000 

  Dochody 
majątkowe Środki na realizację zadania § 

6280 

 450.000 
450.000 

758 Różne 
rozliczenia 

   205.864,18 

  Dochody 
bieżące 

Dochody 
majątkowe 

Dotacja na zadania własne § 
2030 
Zwrot podatku VAT § 0970 

Dotacja na zadania własne § 
6330 

 198.243,67 
98.243,67 

100.000,00 
7.620,51 
7.620,51 

801 Oświata 
i wychowa
nie 

   301.806 

  Dochody 
bieżące Dotacje na zadania własne § 

2030 

 301.806 
301.806 

 Razem    957.670,18 
 Ogółem 

zwiększenie 
dochodów 

   957.670,18 

 Dochody 
bieżące 

   500.049,67 

 Dochody 
majątkowe 

   457.620,51 

Dział 710 – środki przekazywane przez RZGW Kraków na zabezpieczenie przeciwpowodziowe brzegu 
potoku w Cichem - 450.000 złotych 

Dział 758 – zwrot podatku VAT - 100.000 złotych 

dotacja stanowiąca zwrot wydatków Funduszu Sołeckiego z 2012 roku - 105.864,18 złotych 

Dział 801 – dotacja przedszkolna - 301.806 złotych 

Id: RGMLI-ZDLFY-FVQOC-ELMUT-JKCZL. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Beata Anna Palenik

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: RGMLI-ZDLFY-FVQOC-ELMUT-JKCZL. Podpisany



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/309/2013

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 27 września 2013 r.

Zmiany w budżecie gminy na 2013 rok 

 
 w złotych 
Dział Rozdział

 
N a z w a Rodzaj wydatków Zmniejszenie Zwiększenie 

  P l a n o w a n e w y d a t k i – zadania własne   
600  Transport i łączność  312.294 65.000 
 60013 Drogi publiczne 

wojewódzkie 
 36.500  

   Wydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 

36.500 
36.500 

 

 60016 Drogi publiczne gminne  47.000 65.000 
   Wydatki bieżące 

w tym: wydatki jednostek budżetowych 
z tego wydatki związane z realizacja ich 
statutowych zadań 
W ydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 

47.000 
47.000 

65.000 
65.000 
65.000 

 60017 Drogi wewnętrzne  228.794  
   Wydatki majątkowe 

w tym; inwestycje i zakupy inwestycyjne 
228.794 
228.794 

 

710  Działalność usługowa   462.800 
 71095 Pozostała działalność   462.800 
   Wydatki majątkowe 

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 
 462,800 

462.800 
750  Administracja publiczna   36.500 
 75023 Urzędy gmin   36.500 
   Wydatki bieżące 

w tym: wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

 36.500 
36.500 
36.500 

754  Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 

 8.000 54.000 

 75412 Ochotnicze straże pożarne  8.000 54.000 
   Wydatki bieżące 

w tym; wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wydatki związane z realizacja ich 
statutowych zadań 
dotacja na zadania bieżące 
świadczenia ma rzecz osób fizycznych 

8.000 

8.000 

54.000 
46.000 
46.000 
8.000 

757  Obsługa długu publicznego  8.989  
 75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń 

i gwarancji udzielonych 
przez Skarb Państwa lub 
jednostkę samorządu 
terytorialnego 

 8.989  

   Wydatki bieżące 
w tym: wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 

8.989 
8.989 

 

Strona 1Id: RGMLI-ZDLFY-FVQOC-ELMUT-JKCZL. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



801  Oświata i wychowanie  210.000 740.600 
 80101 Szkoły podstawowe  60.000 150.000 
   Wydatki bieżące 

w tym: dotacje na zadania bieżące 
W ydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 

60.000 
60.000 

150.000 
150.000 

 80103 Oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych 

 50.000  

   Wydatki bieżące 
w tym: dotacje na zadania bieżące 

50.000 
50.000 

 

 80104 Przedszkola   340.600 
   Wydatki bieżące 

w tym: dotacje na zadania bieżące 
 340.600 

340.600 
 80106 Inne formy wychowania 

przedszkolnego 
 100.000  

   Wydatki bieżące 
w tym: dotacje na zadania bieżące 

100.000 
100.000 

 

 80110 Gimnazja   250.000 
   Wydatki bieżące 

w tym; dotacje na zadania bieżące 
 250.000 

250.000 
852  Pomoc społeczna   35.000 
 85202 Domy pomocy społecznej   35.000 
   Wydatki bieżące 

w tym: wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

 35.000 
35.000 
35.000 

900  Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

 65.000 88.053,18 

 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

  87.053,18 

   Wydatki bieżące 
w tym; wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

 87.053,18 
87.053,18 
87.053,18 

 90015 Oświetlenie ulic, placów 
i dróg 

 65.000 1.000 

   Wydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 

65.000 
65.000 

1.000 
1.000 

921  Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

 17.241 17.241 

 92116 Biblioteki  17.241 17.241 
   Wydatki bieżące 

w tym: wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 
dotacje na zadania bieżące 

17.241 
17.241 
17.241 

17.241 

17.241 

926  Kultura fizyczna   80.000 
 92695 Pozostała działalność   80.000 
   Wydatki majątkowe 

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 
 80.000 

80.000 
  R a z e m  621.524,00 1.579.194,18 
   Ogółem zwiększenie wydatków  957.670,18 
 w tym: Wydatki bieżące   851.164,18 
  Wydatki majątkowe   106.506,00 

Dodatkowe środki na zadania; 

Ze środków zwrotu wydatkowanego w 2012 roku Fun duszu Sołeckiego: 85.243,67 złotych na wykonanie 
operatów klimatycznego i uzdrowiskowego 

Strona 2Id: RGMLI-ZDLFY-FVQOC-ELMUT-JKCZL. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



13.000 złotych na opłaty za pobyt podopiecznych w domach pomocy społecznej 

7.620,51 złotych na wkład gminy w zabezpieczeniu brzegu potoku w Cichem 

Ze zwrotów podatku VAT 80.000 złotych na budowę lodowiska do wysokości odzyskania podatku VAT 
na tym zadaniu 

5.179,49 złotych na wkład gminy w zabezpieczeniu brzegu potoku w Cichem 

14.820,51 złotych ba opłaty za pobyt podopiecznych w domach pomocy społecznej 

Ze środków wpłaconych przez RZGW w Krakowie na zabezpieczenie brzegu potoku w Cichem 450.000 
złotych 

Z dotacji przedszkolnych na dotacje dla przedszkoli niepublicznych 301.806 złotych 

Przesunięcia na wnioski Sołectw : Czerwienne z e środków na modernizacje dróg 47.000 złotych na – 
wykonanie placu przed Remizą OSP Czerwienne Górne 46.000 złotych i modernizację oświetlenia dróg 
1.000 złotych 

Ratułów ze środków na modernizację oświetlenia dróg na remonty dróg 24.000 złotych 

Stare Bystre ze środków na modernizację oświetlenia ulic przesunięcie kwoty 41.000 złotych na remonty 
dróg 

Pozostałe przesunięcia – Podczerwone 36.500 złotych ze środków na pomoc w budowie chodnika na 
rozliczenie z GS 36.500 złotych (dotyczy magazynów w Podczerwonem) 

Z planowanej modernizacji Rynku w Czarnym Dunajcu 228.794 złote na dotacje dla szkół. 

Zmniejszenie środków na ekwiwalenty dla członków OSP I przeznaczenie na dotacje dla OSP Czerwienne 
Górne 4.000 złotych, Podszkle 4.000 złotych 

Przeniesienie środków z zabezpieczenia na ewentualna spłatę poręczeń i gwarancji na opłaty za pobyt 
podopiecznych w domach pomocy społecznej 8.989 złotych 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Beata Anna Palenik

Id: RGMLI-ZDLFY-FVQOC-ELMUT-JKCZL. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIV/309/2013

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 27 września 2013 r.

ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2013 ROKU 

 
Dział Rozdział

 
Nazwa 

Zmniejszenie 
planu 

Zwiększenie 
planu 

w tym: 
dla 
jednoste
k 
sektora 
finansó
w 
publiczn
ych 

z tego: 

 w tym: 
dla 
jednostek 
spoza 
sektora 
finansów 
publiczny
ch 

z tego: 

 

      Dotacje 
podmio
towe 

Dotacje 
celowe 

 Dotacje 
podmiot
owe 

Dotacje 
celowe 

600  Transport 
i łączność 

36.500  -36.500  -36.500    

 60013 Drogi publiczne 
wojewódzkie 

36.500  -36.500  -36.500    

754  Bezpieczeństwo 
publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarow
a 

 8.000    8.000  8.000 

 75412 Ochotnicze 
straże pożarne 

 8.000    8.000  8.000 

801  Oświata 
i wychowanie 

159.000 749.600    590.600 590.600  

 80101 Szkoły 
podstawowe 

 150.000    150.000 150.000  

 80103 Oddziały 
przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych 

50.000     -50.000 -50.000  

 80104 Przedszkola  349.600    349.600 349.600  
 80106 Inne formy 

wychowania 
przedszkolnego 

109.000     -109.000 -109.000  

 80110 Gimnazja  250.000    250.000 250.000  
921  Kultura 

i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

 17.241 17.241 17.241     

 92116 Biblioteki  17.241 17.241 17.241     
  Razem: 195.500 774.841 -19.259 17.241 -36.500 598.600 590.600 8.000 
DOTACJE OGÓŁEM – 11.429.273 złote, w tym: 
dotacje podmiotowe – 8.006.448 złotych 
dotacje celowe – 3.422.825 złotych 
w tym: dotacje w zakresie wydatków bieżących – 8.467.530 złotych 
dotacje celowe inwestycyjne – 2.961.743 złote 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: RGMLI-ZDLFY-FVQOC-ELMUT-JKCZL. Podpisany Strona 1



 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Beata Anna Palenik

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: RGMLI-ZDLFY-FVQOC-ELMUT-JKCZL. Podpisany


	
	
	
	



